PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.01.
	2018
	№
	7

Об утверждении порядка расходования средств субвенции,

направленной на осуществление государственных полномочий

по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели

Красноярского края для Западно-Сибирского окружного

военного суда и  3 окружного военного суда на 2018 - 2020 годы
В соответствии со статьей 4 Федерального закона от 20.08.2004 № 113-ФЗ «О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Красноярского края от  06.05.2016  № 220-п  «Об установлении числа граждан, подлежащих включению в общие и запасные списки кандидатов в присяжные заседатели Красноярского края для Западно-Сибирского окружного военного суда и 3 окружного военного суда на 2017 - 2020 годы»,  распоряжением Правительства Российской Федерации от 21.09.2006 № 1331-р, руководствуясь ст. 30 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования субвенции, направленной на осуществление государственных полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели Красноярского края для Западно-Сибирского окружного военного суда и 3 окружного военного суда на 2018 - 2020 годы, согласно приложению к настоящему Постановлению.
         2.    Ведущему   специалисту  Отдела  культуры  администрации  г. Канска Н.А. Велищенко опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Канский вестник»  и разместить на официальном сайте Администрации  г. Канска  в сети Интернет.

3.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы города по экономике и финансам  Н.В. Кадач.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Канска                                                                                   Н.Н. Качан
                      Приложение

                                к Постановлению

                                                     администрации города Канска

                                             от 12.01.2018 г. № _7____
ПОРЯДОК

РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ СУБВЕНЦИИ, НАПРАВЛЕННОЙ

НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО СОСТАВЛЕНИЮ СПИСКОВ КАНДИДАТОВ В ПРИСЯЖНЫЕ ЗАСЕДАТЕЛИ КРАСНОЯРСКОГОКРАЯ ДЛЯ ЗАПАДНО-СИБИРСКОГО ОКРУЖНОГО ВОЕННОГО  СУДА И  3 ОКРУЖНОГО ВОЕННОГО СУДА НА 2018 - 2020 ГОДЫ
1. Настоящий Порядок регулирует расходование средств субвенции, направленной на осуществление государственных полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели (далее - субвенция).
2. Главным распорядителем средств субвенции является Администрация г. Канска (далее – Администрация).

3. Финансовое управление администрации города Канска     (далее – Финуправление), по мере поступления средств из краевого бюджета, производит перечисление субвенции на лицевой счет Администрации  в соответствии со сводной бюджетной росписью и предельными объемами финансирования.

4. Расходование средств субвенции осуществляется в соответствии с утвержденной бюджетной сметой и направляется на оплату почтовых, канцелярских расходов и расходов, связанных с публикацией списков кандидатов в средствах массовой информации.

5. Администрация ежемесячно до 6 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в Финуправление отчет о целевом использовании бюджетных средств.

6. Неиспользованные средства субвенции подлежат возврату в бюджет города до 25 декабря текущего года.

7. Ответственность за целевое и эффективное использование полученной субвенции, своевременное предоставление данных в Финуправление возлагается на Администрацию.

Директор МКУ «ЦБ»                                                                            А.И. Стасевич
PAGE